0

nstit

do Município de Limoeiro do Norte-CE
o pelo art. ice da Lei Orgõnka do Município de Limoeiro do Norte, coma nova redação dada pela Emenda 001/20*

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

nTçIiat4FMança
orçamdtos e Panejwpertto (SEFIN)

coMlssÃ*DÊ L1CTTAÇÕESE PREC6ES
.......................

AVISO DE RRVOGAÇÀO
CONCORRÊNCIA PtBUCA N' 202 1.3103001-PMLN

As Sectetarias de: Governo; Saúde. Edttaçãe Básica. Assistencia Social e
de =cas Públicas para Mulheres, crianças e Adolescentes e Pessoas com
De 	cia, e: lnfraestrntura e Utbanisrno. do Municapto de Limoeito do
Noite-CZ, no uso de suas atribuiçÔes Legara, decide REVOGAR o Pinças
so Licitr6n0 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.3103001-PMLN, que
trata do CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE UMA
AGÊNCIA DE PROPAGANDA PELO PERIODO DE 12 DOZE) MESES,
COMP.EENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS
INTEO4ADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO. O
PLNEJAMENTO, A WNCEITUAÇÁO, A CONCEPÇÃO, A CRL\ÇÃO,
A EXECUÇÀO  INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISAO DA
EXECUÇÃO EXTERNA, A COMPRA DE MILHA E A DISTRIBUIÇÃO DE
PUBLICIDADE, COM O INTUITO DE ATENDER AO PRINCÍPIO DA PU
BLK1D½DE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR IDEIAS.
PRINCU'IOS, INICIATIVAS OU 1NSTFrUIÇÕES OU DE INFORMAR O
PUBLICO EM GERAL. EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL
N° 12.242/2010, APLICANDO-SE SUBSIDIARIAMENTE AS LEIS FE-
DERAIS: N" 8.666-1993 E >° 4.680 1965, por razões de interesse púbh'o,
cottformq disposições no Art. 49 da Lei Federal xt 8.66(x93, e no nem 29.12
do Edital Ficando disponíveis vistas ocr processo e aberto o prazo para a inter
posição cc recursos referente à decisão da revogação confonueAu 109 da Lei
8.666/93 para maiores infonnações procurar na sala de reuniões da Comissão.
Rua 	. Antônio Joaquim n0  2121, Centio -- Limoeiro do Norte -- ceará, tios
hor 	e OSbOOmin ás 13h09niin. em dias úteis. ou airavõs do sue:
Tribunal Øe Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do None-CE, 03 de maio
de 2021, JOSéAintar Santiago de Almeida. Deolino Júnior Ibiapina. Maria ti-
Fátima Hblatida dos Santos Silva. Maria Ativou de Holanda Lucena e Francis-
co Valdo Ércitas de Lemos,

CDE BOMOLOÇÀU
Oeto: PREGÀO ELETRÔNICO N° 2021.1404001- SECSA, O Municí-
pio de L4noeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da Secretaria
de Saúdel torna público a divulgaçtio do resultado da licitação acima inca-
cionada co objeto é: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMA!4ENTES PARA AI W% DER AS NECESSIDADES DO CENTRO
COVID-I), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA .\IUNICIPAL
DE SAÚI)E DO MUN1CtPIO DE LIMOEIRO DO INCIRTE/CE, vencedoras
as empresas: - EMPRESA 01: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ
N° 18.027 677/0001-89, sediada na Praça José Jer6nimo, 346, Centro. Limo-
eiro do Nône. Cep 62.930-000. Vencedora do item 01, no valor total de 1(5
7.016.00 (ETE MILE DEZESSEIS REAIS). EMPRESA 02: ZIU COMER-
CIO E SER\'ICoS LTDA, CNN N°32.932 .00010001 ló. sediada na Rua João
Femandes Praxedes, 10—Doze Anos, Mossoró/RN. Vencedora dos itens 2,3.4
e 5, no valor total de 1(5 .245.00 (SETE MIL. DUZENTOS E QUAREN1A
E CINCO REAIS). tendo processo HOMOLOGADO, com valor global de P
14.261.00 (catorze mil, duzentos e sessenta e tua reais). Para maiores infor-
mações procurar na sala de reuniões da Comissão. na Rua Cel. Antonio Joa-
quim ir0  211? 1. Centro Limoeiro do Norte Ceará. Nos horários de OShOOmin
às 13h00rnin, em dias úteis, ou através do sue ICE - tribunal de contas do
estado do Ceará. Limoeiro doNortetE, 03 do Maio de 2021. Deolino Júnior
lhiap.ina.

AVISO DE LICITAÇÃO
PRECÀO ELETRÔNICO .N° 2021.2004001 -PMLN

O Municipio de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, tornn público nor
interessados que realizará Pregão Eletrônico N" 2021.2004001 - PML.N. part
REG1S11'W DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI-
ÇÔFS DE MATERIAIS DE CONSTEU'ÇÃC'. ELÉTRICO E HIDRÁULICO
PARA ATENDER AS NECFSSIDADI-'S DAS DIVERSAS SECRE FARIAS
DO MUNICIPIO DF LIMOEIRO DO NORFECE A partir da data 05 dr
uraio de 202., às 09:Oømin. horário de Rrasílta, esta aberto o prazo para co-
dastramento de proposta no sire: wwn.portaldecompraspublicas.com.br. prazc
de encerramento para cadastro de proposta 1—AS, 021. as 09h:Oouiin. Inicir
da Sessão de Disputa: 17,'0312021. às 101tOOniin. para maiores infontações
procurai na sala de reuniões da Coniis;.io, Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121
Cenuo -1 ;moetm do Norte - Ceará. nos horários de Cshooinin as l3boOmia
em citas dieta, ou anavés do sire: TCE -Tribunal de Contus tio ESIOtiÕ do Cc
ará. limoeiro do NorWCE. 03 de ajam de 2021 PAULO VICTOR FARIAS
pncl-IEmc, - PresídentePregoeiro.

ó
N9 'o

p 	-zfl flt

LLS
1551,1 0677-7069 	 Na 82 te ça-f& a 4 d n tdr ,n/T

-CPL

lia 091, finordelo de uresilial: Abantiire das Proporiat no dia 17 de Maio de 202 ,eriIr 	4a'

dai Pita lhorãrlo de Brasaliai e a rosa de Dlzpuoa de Lencan no dia 17 de Maio de 2 	n
Oabaomin (htrairlo da brasília) O Adiamento encontra' es ntoclaadca pela falha ope rir ciona
no $lsaema compresnal. Os interesdos poderão no hoelrio das OSh 55 12h, nos dias
normais de eepndleasre, obter demala lnfononsçées ainponlvei no Endereço ecl'ne
mencionado.

`4
CC

eÇspsL DE

oi

DI.ÁRTO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

PREGÃO ELCTR 'Ri 	'1 4ti1- SECSA

O Munlcioio se umoeiro do Norte atrasCe do Ordenado, de Despesa da
Secretaria de Saude, torna publico • divulgação do resultado de licitação acima
mencionada culo oblato é. Aquisição de Materiais e Equlpetnarttos Permanentes pala
Atender ia Nursuidadas no Oslitil, Covol-19, de Responsobllídade da Secretaria Municipal
ti. Saúde do M'Jnic!plo da Limoeiro do Nortio/Ct, vencedores a, oniprenes: Empresa 01
Movi Distribuidora LEDA ME, CNPJ NO 18027677/0001-89, nediada na Praça loca Jerónimo,
346, Centro, limoeiro do horta Cep 62,930-000. Vencedora do típind 01, no valor cotei de
R$ 7.016,00 (Saie ind e desesaaie reais), Empresa 02, Zib Comercio e Servicos LIDA, CNn
Na 32 912.00010001-15. aad,ada na Rue João Feinandei Presedeu, 10 -. Doze Anos,
Mosnorõ/RN. Vencedora dos tens 2,34 e 5, no -'alor total da 11$ 7,245,00 lassa  mil
dateMos e tuerenia e cinco raso), tendo proceaao Homologado, com valor global de ti
£4.261,00 Catorze mil. duarnton e setsenna e um raeit)I.  Para maiores aios indormações
nroc urar na saia da teeani8es da Comissão, na Rua Cai. Antônio Joaquim nt 2121, Contra -
Limoeiro do Norte - Coara. Nos horárias, de Osboomin bs 131,00naln, eia diaz úteis, oh
através do alta Ta - tribunal da contar do esiado do CeSIS,

l.'moalro do Norte'CE, 3 de maio rir 2022
DECLINO JUNIOR I81AP1NA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ri 2021/2004003. ' PML.N

O Municiplo de Limoeiro do Noite, atiaaás do seu Pregoeiro, touca públicoaja
interessados que realizará °regdo Eletrônico Na 2021,2004001 ' PMLN, para Regisiro de
Preços V'aando Fui uraaeEee ntsaals Aqultlçôao de Materiais de Conatrução, rtéirco e
Hidráulico, para Atender as NecessIdades das Diversas recostarias do Misnlclp'o de
Urnnoeiro do Norte/Co. A perdi cia data 05 de mola da 2021, as 09 LIMPA, horúno de
arados, está aberto o prazo para cedastraribntci de proposta ir alie:
waaw.poraelileconipraapublicas comIa, preso da encerramento para cadastro de proposta:
17/05/2021. 3, Wh 00,nin. inicio da Sessão de Disputa: 17/05/202:, da 10h :OOm,n, pais
maiores in5ormaçóaa procura, na nata de reuniões da Comissão, Rua Cal, Ar (o'ao Joaquim
PC 2121, Centro- L:moeiro do Norte - Ceara, nos horários da DlliOOn,in di, llliliOeean, em
dias úteis, ou miavas do til,. Ta - 1 ribunal dai Contes do Estado do Ceará

Limoeiro do Noree-CE, 3 de maio ele 2021
PAULO VIGOR FARIAS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Pai 14.039/2022

Obieto Registro da Preços tendo como obieco a aquinição oe niobil,a rio u
diversos, oe 'Metesse da Secretaria de Saúde/l'urtdo M sitiei pai de Sioilda/AIJIOIllstraçlo
Central e Hospital Municipal Dr. João Elinlo da Holanda, do MahlIlciplo de M arotenaú. tsdc
conforme sapaclficaçilen conlidaor o Termo de Referencia constante dos Anexos do Editei.
A Pregoeira de Maeacsnaú,Ce torna público para conhecimento dos interessados que até
aI 18.00 horas (hordrio de Brae(Iia) do dia 19 da mato de 2021, cecebarj es Catas
Propostas referenreu a este pregão, no endereço eietrtnlco ia,nsvee.bll.oig.bi  'Arcano
Idenlificado no iittk - lis.ilações públicas". A Alertara das Canas Propostas aconlecaid 110
dia 20 cIa rr,alo de 2023., és 00-00 horas (horário da tnitllia) e o Inicio ia Sessão da Disputa
de laicas ocorreria a parak das 1000 horas do dia 26 da maio de 3021. O edita l poderá
ia' obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer intornneçÃea serão
prestadas pela Pregoeira, durante o vapedienle normal 08:00 La 14:00 horas), a- poderão
ser solicitadas etrasás do telefone I8SI3S21'5E59,

Maiaratiau ' Co 1 da inalo ais 2021
FP,4NCISCA BEATR12 PEREIRA DA COSTA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PIIEGAO ELETRÔNICO NO 14.040/2021

objete: Receito da' Praçoa stsando a aquisIção da equipameqeos medico,
diversos, de Interesse eia Seceataria da Saude/Fundo Municipal de Saúde ' Hospital
Municipal Dr. Joto Ei'elo de Holanda e Adntiniatreçi3i Centrei do Município de Merecanaú'
CE, ludo conforma especificações conr,da,t no Term. de ReferFncia coliatante doe Aneaoa
do Edital. A Pra goeir a de MatatanailCa torna público para ccinhecl,nesto dos Interessados
que ato ao 35:00 loras ilitrarin de Braeillai do dia 20 de maio de 2021, receberã as Cartas
Propostas referentes a este pregão, rio enobreço eletrônico wwsv.blt,org.br Aresoo
identificado no lint - lIclaçIe eubaca: A Aberruia das Certas Propostas oco nascera ri, d'a
22 da mato de 2021, a, 10:00 sotas horário de Brasilia) a o início de Sessão da Oispula
de Lances ocorrerá a partir das 20.00 horas do dia 27 da maio da 2021 O edital pode'd
sair obtido no andareco deli ibníc o acima menclnaa do, Qualaoaer lnfoimaçõea mito
psealadaa pela Pregoella, durante o aspediente norma, 10000 It 14:00 horas), a iaodarbo
ser solicitadas airavés do telefone ifS)3S21'5169,

Maracan,au- Ca, 3 da maio de 2021
FRANCISCA BIA1 R12 PEREIRA DA COSTA

p ra gor ii a.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ~LOCA

AVISO DE LICITAÇÃO

P50040 ELETRÔNICO NO 1404 01/2021

A Con,insoo da Pregão, lsrel,oi,aia na Av. Pesco Samoaio, nn  385, Salero' )r,nno
Salvadon, tome publico o EDIãAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS h
1404.01/2021, culo objetes A o REGiSTRO DE PREÇOS PIRA FLJ'ÍUR,t E EVENIL,4L
AQUISIÇÃO DE MATERIAl r-ARMACOLÓGICO, HoslilrAt,AR,  000NTOLOCSICO E IaIRPLtIAL
PERMANENTE MEDRO '40SPITAiÂR), PARA ATENDER AS N&,c:ESSIDADES DA SECREEARIA
DE SAÚDE DO MUNICiPIO DE MERUOCA'CE, que realizar 'se-anodia 19.05,2021, as 09:00
hs,-as Referido edital Federá ter adou rido no cada-teço adnta. no horario de eapediente
ao 	publico, das 0800 a: 1400 bates ou nos sElos anosa, bit sarg ar
haras 'auir.iteoaes.ice.ce goa br/

Maruc'ca,CE, ii .ic moo de 2n22
CajuBER VlPdlC1s.IS RICARDO '.00LHO

Pr.-'goeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Na  2021.04,12,01'Pt

O Peegoe,ro ou Muntciplo de Mieaima-CE, torna oualico pata conhecimento aos
Interessados que o Pregêu Eleorâr'.co NO 2021.04,12.01 .pg, cujo OBJETO Seleção eia Melhor
Proposta pera Registro de Praçoa srasndo ia tareIa Eventuais Casei elações pera Asadula Lo
de medicamentou e msarrlaio ma'd ico-I'oupi vier pare suprir as necessidades dr Hr apitei
Manlcipai e damats .Jnidade.s Básicas de Salda, ele Inte, Case da Secretarie se aa Ide do
Municipio de 'Vir, 'ma-CE com Abanara Prevista pare o dia OS de Ma  de 'Olt, és D'li,
Faca ADIADO, sendo o cadaanramenne da Proposta permitido ele o dia El de Maio se 2021

Miralnsa-Ct, 3 de Maio de 2021
EDNAROO FERRE RA MAiAALHÂES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

EXTRATO DE ACORDO

Eaonsao do Termo de Colaboração Ne 2021,03.13.01-01, com fundamento na lei Federa,  na
13.019/2014 a Lei Federal na 13.2041'2015, a o Decreto Municipal Na 005/2021 de 22 d
janeiro de 2021 e detnae normas aplicáveis, a será aulsaidiado pais tal ,s' a E6E/1993,
resultante do Cham.ninento Público Nu 2031.03,18,01 Adininio trativa. Encostaria Municipal
de Se/da 	Obieto: seleção rio orcanizsçfo social, 4 qualificada na área da cauda no
Ambito do Município de Drde - CE, para elação de organisação da sociedade oca1 com
alsiau à gaacão, operaclonallzação e eaecseç3o dos serviços de sa&de de atenção prtmár a e
de maca e alia aoinplenJdade do Hospital e Maternidade isola Teodoro da Coma, por mato
de 'cinto de Colaboração, para atender M demandar da Secretarie da Saude do Munleipio
de Dróa/Ct Dotação Orçanienbiria 0801 1 11401,7.044 - 05202.04.127.04022046
O'2O2.IO.122.10111.2.051 	-0902,10 101 1001.3.055 	- 	0902.10.102.1001.2.0S7
0003.04 322.0402.2.065 	0903.1O.aO2.1003,1,067, aiamenoo de deipase ni
31 00.35 00f33.00.59.00133.90.34.00 Credanciadoet'iabitit.da(Classiflcada: 	Instíeuto
Excelenda de Gasoso e Operaclonailcaceo TE, interne no CNPJ coa n5  lOS.5e2.3D3/0001-73
com sade Erro eieco: Av, Mas ia Lf'ig&nla Campos Talas, n, 205 - Bafio.: Parque lraa,etra,
Marangaape/CE- Cl?: 61.943-200. Valor Global: AS 11.797 447,66 lonca milhões setecentos
e noveiiaa e sete iii' quatrocentos e qtarenLa e sete reais eeessanta - seis reetavros), que
será pago da seguinte forma: 1 unia) parcela referente ao te (printeiro) dás, iso ato da
assineiuia do Termo de Colaboração. ou 52 (dotei cancelas mensais confo'me ceonograma
de desembolso, Vicáncla do Teimo de Colabo'açio Na 2021.03.36.01 ' 01' 1,1 (dosal
meses. Ansina pela Adn-lniania ção' Eu/a Maria Macei de Meio Feisoio Ordenadora ds
Despeeae/Serretdiiu de Saúde lo Manicuplo do, Orõs/Ct, Assina Orgairisação da Sociedade
Civil' Prveidanne, Sr Ketinedy Arderion Barros da Almaida, rnacrito sob CPP n' 057501.153'
22, Orós-Ce. 03 da nraio da 202 E Z.H. Maria Macid de MeIo Paixaeo Ordtnado,a da
Deapesat/Secretaria de Saude do Munlctplo de Oros/CP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO 06 LlCl'TAÇAO

PREGÃO ELETRONICO Na 1.011/2021  PERP

Pregão Eletrenico Na 01.012,'2021 PERP, Obielo:  Regiotio de Preços visando à
saeç&u da melhor Proposta pala fatura o eventual loaaçio da' ualcuilos, para atendimenlo
dos nrceaalderie'o das Oiloroas Secretaria, cio Mcer cisma de Pacatuba. A Pegoauea de
Paceiubs-CE torna públicro paie cosineciniento doa inleros,sdoa que tt4 o dia 17 de maio
de 2020, ãn 09:30 tomas (horário de Brasilia) canaiS recebendo es certas propostas
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico ancas bhmr'et.coin.ar- 'Acesso
Identiitcado no llnk isenções publicou-  O adinal pudera sei obtido no eraleraço elalrõarco
ac'ma mencionado. Quaisquer Inforinaçõca sarou prestada, pai, P'egoe'a a, duranaa o
atpediaitte oornuil lOMO bs 22,00 horas), a poderão aar solicitadas airaaés do telefona
651 3145-2300

Pacanuba CL  3 da me-o da 2071
ARA LOPES DE AQt.11Hn

Preço e ira

AVISO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N-

A A Pi'etidesla da Prefe,tura ~Trotei 1 hei Par soaI. . CE, torna publico sItie fera
t aaberlurs de seatlu paira dar coneinaddode da Lua ,rã. na' no eia lidada da Concorrentia
Piiolica NO 05.001 /7071-O', cujo oti 	aco,ltra taças de cisme-ia pari prestação de
nervico, de Ittaioeoa urbano do sistema Integrado de iimoeoa núbias lo talunidp'to Je
Pacatuba, compreendendo a coleta da roaidaoa sólidos amizanon, hoapiaaiarat a os sitIarias
çomplamentarea de lmpeoa urbana: aari i;ão, capitiação. poda a caiação se meio lo, bit,
c,'nso anarrutuo,iii, de Aterro Suanitait o ial u,tirlpisl, incluindo sutenian da d raaageltl.a sestão
aronoacera no dia os de niara de 2021. Li 10:005, tu sede da Comiaslo Permanente de
Liriteção de Preteiluron de Pacstuba, locailisda na Rua Coronel João Carlos, nO 335.
Pacseuliut. Ceará.

ã',ecar'ab.a'cE, 3 de tido de 2020
IAM LOTES DE A0UIOO

Presidente da Conao,oão de Licitaçlo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAdA

AViSO DE UCITAÇÃD
PREGÃO ELE'IRÕPJiCO Pan PEItP'07/201J

Tipo Manar, Praço hulga'-enao por itnm Oa*ao. Reposto da Peeço eisando
tanaist e eaennuais equa lções de gn GEP irecargal e de vasilhames, pare nmaniltença'o sai
issraa' Secreiaiias do Mun,cipio da Paimacie/CE, tudo ronfonme aupeciflnaçõea e

raso çles comidas ao Projeta oas,co/l'eren,o de Ppferlt'cia e Baila' o cditah dlsironleei nos
e elIereç''a eleiriira 'co, mama Iir'tacoea-e.com lar as rawair fraca goa to, comi o praso da
r.,atbesr,antertcra das Propotias ate u dia 17 de Mais, se 2070 as OqhOOmln, ~Mula a a
o apoonaa Is (9hl5inin e a fase da disputa da lances as 30h-00min IHOIiAR,O De
1RASliu,IA) 'eafornsaçõea' Praça 7 de Setembro, NO 6Sf, roncro, Paumac,a/CE o' no atreves
dote.ielon, (85) 1319.1182 se aeeaieaia a sesta-fales, no horermo cia 0200 as a? 00 norea
no e-tntalt: una ar ao4  palnasa,Oa e e gov.h'

Paliaúsia CE, $ da alivio coe 2021
FRANCISCA SiLieANlA  nf  SOIaSA  ALVES SILVA

?ragoe"a

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

AVISO DE RPTIRCAÇÃO

i'REGAO ,_CTRONIC0 543  3/7025/SVS Pé

A Pregoeira asses' Mstn'rmplo comunica coe inilerennadot la. na Publiceçlo

ao ala 17/04/202L nu oo'j, 1adg ICE,, mEdo 5, no fdirsl tio PRECTA0 ti TRÕNiCO Na

003/2071/SMS . 'E sujo objeto 5-a Anuit:ção de 'leais' Rapados para Diagnóstico de

Coe d'is destinados a atender as necemnidadaa da Seu,rvaaria Cc Sauda do Vunicipio de

a'nremoti/CE, ree,flca.s, o qle se segue: correção ao Aviso de Infeção referente a data

de abertura do ca,tan' e onda Use '10 de Ali, rje 2071 Is 1 Ohøomin' La,o-se '10

J. 	Maio de 2022 te 101'Oønae' Fl,,a .'sseg arada o pra o' enterre, An, 25 de Lo.

Fedaral 20,024/1`i Raaiiice-oa- as aema,s informaçõso publacadas.

Paramos - a 3 , mar de 20:1

uAYOE DA'IANA rcp,tbiRA BRAces'

sassl,oml'i 	 (ii) lCp